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Nećemo da budemo nadničari na svojoj zemlji 
 

ARADAC – Ne možemo mi biti ti koji će ovde živeti samo zato da bi bili nadničari na svojoj rođenoj zemlji, ne 
možemo mi biti ti koje će stranci iznajmljivati da radimo na onome što je naše, a da onda oni ubiraju profit i 
iznose ga iz zemlje, upozorio je danas lider Lige socijaldemokrata Vojvodine Nenad Čanak u Aradcu. Nakon 
šetnje 100 vojvođanskih zastava centalnim ulicama tog mesta, posle koje je organizovano prikupljanje 100.000 
potpisa za inicijativu LSV o raspisivanju referenduma oko prodaje poljoprivrednog zemljišta strancima, Čanak je 
ukazao da je u Aradcu osnovan jedan od prvih odbora LSV te da nije drugo ni očekivao nego da se okupe radi 
dogovora o tome šta činiti. Čanak je ukazao da Liga prikuplja potpise za referendum o tome da li građani 
Vojvodine i Srbije pristaju na to da se zemlja ispod njihovih nogu proda. 
 

  
 

  
 

– Kao što smo pre 25 godina jasno rekli: Mi hoćemo naše pare, a oni hoće naše pare i celo je pitanje bilo čije su 
naše pare, sada je pitanje čija je naša zemlja? Čija je naša zemlja pod našim nogama? Jer, ako i to ode, postavljam 
pitanje gde ćemo onda živeti? Da li ćemo živeti između ruskih guseničara koji oru banatsku zemlju tragajući za 
poslednjim tragovima nafte i na okrajcima zemlje kojom će vladati stranci – zapitao je lider LSV. 
 Čanak je rekao da nema ništa protiv stranaca i da ne misli da zauvek treba da budemo zatvoreni u sebe, ali da je 
neophodno u startu postaviti ravnopravne uslove, jer Vojvođani nemaju rezervni položaj. 
Ponovio je i da predstoje izbori na kojima Liga ima samo jedan cilj - pobedu, jer jednostavno nema drugog 
izbora. 
– Moramo pobediti, jer sve ono što smo obećavali drugi nisu ispunili. Mi više nemamo kome da verujemo osim 
samim sebi. Mi nemamo više koga da sledimo osim građane Vojvodine – naveo je Čanak. Dodao je da je Liga 
nakon svih izbora rasla, te da očekuje da nakon ovih postane snaga oko koje će se okupiti demokratska Vojvodina 
i koja će formirati Vladu Vojvodine kako bi stala u zaštitu interesa građana Vojvodine. 
– Mi nećemo da se pogađamo ni sa kim, mi smo tu da štitimo interese građana – istakao je Čanak. 
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Zaštititi domaće poljoprivrednike i vojvođansko zemljište 
 

Branislav Knežević, zamenik pokrajinskog sekretara za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo u Pokrajinskoj 
vladi i član Glavnog odbora LSV rekao je na današnjoj konferenciji za novinare da je Liga socijaldemokrata 
Vojvodine nizom akcija u prethodnom periodu započela proces prikupljanja 100.000 potpisa za raspisivanje 
referenduma i zaštitu vojvođanskih poljoprivrednika i zemljišta. 

- Zalažemo se da se prilikom kupovine poljoprivrednog 
zemljišta zaštite domaći poljoprivrednici, mala i srednja 
poljoprivredna gazdinstva od nelojalne konkurencije iz 
inostranstva, ali i od domaćih tajkuna. Takođe, smatramo da 
treba zaštititi poljoprivrednike prilikom izdavanja državnog 
zemljišta u dugoročni zakup i od nelojalne konkurencije iz 
inostranstva i od domaćih tajkuna – istakao je Knežević, 
dodajući da moramo imati u vidu da je poljoprivreda najveće 
prirodno bogatstvo i potencijal Vojvodine. 
Kako Knežević objašnjava, potrebno je hitno reagovati jer 1. 
septembra 2017. godine stupa na snagu odredba iz Sporazuma 
o stabilizaciji i pridruživanju potpisanog sa zemljama 

članicama Evropske unije po kojoj državljani tih zemalja mogu da stiču nepokretnosti, uključujući i 
poljoprivredno zemljište, na teritoriji Republike Srbije, pod istim uslovima kao i naši državljani. 
- U našem zakonodavstvu nema ograničenja u prometu poljoprivrednog zemljišta pa će stranci moći da kupuju 
poljoprivredno zemljište u Vojvodini bez ikakvih prepreka, pa budući da je cena zemljišta u EU mnogo veća nego 
kod nas, dolazimo u opasnost da bude ugrožena egzistencija naših poljoprivrednika, jer neće moći da se izbore sa 
konkurencijom iz inostranstva – izjavio je zamenik pokrajinskog sekretara za poljoprivredu. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se zalaže za izmenu Zakona o poljoprivrednom zemljištu i drugih zakonskih 
akata, kao i donošenje novog zakona sa posebnim uslovima za promet poljoprivrednog zemljišta. 
- Ovakvo rešenje su primenile skoro sve zemlje članice Evropske unije postavljajući posebne uslove za promet 
poljoprivrednog zemljišta koji su isti i za domaće i strane državljane, ali takvi da je domaćim državljanima mnogo 
lakše da ih ispune – zaključio je Knežević, dodajući da će LSV nastaviti dvadesetpetogodišnju borbu za interes 
Vojvođanki i Vojvođana, i vojvođanskih paora, jer bez Vojvođana i vojvođanske zemlje nema ni Vojvodine. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 59 

Datum: Ponedeljak, 02. novembar 2015. 

 

Forum žena LSV: Žene, izdvojte malo vremena za svoje zdravlje i 
sačuvajte život 

 

  
 

 

U mesecu borbe protiv raka dojke aktivistkinje 
zrenjaninskog Foruma žena Lige socijaldemokrata 
Vojvodine održale su ulične akcije posvećene borbi 
protiv raka dojke u centru grada i naseljenom mestu 
Aradac. Deleći letke sa uputstvima za samopregled, 
članice Foruma žena su razgovarale sa sugrađankama i 
skrenule pažnju na zastupljenost ove bolesti, značaj 
prevencije i ranog otkrivanja jednog od najučestalijih 
malignih oboljenja žena. 
Ankica Dostanić, predsednica Foruma žena Gradske 
organizacije LSV Zrenjanin navela je da se žene 
suočavaju sa slabo plaćenim poslovima, 
nezaposlenošću, brigom o porodici i da u tim 
"momentima" zaboravljaju na sebe i svoje zdravlje. 
Marina Malo, potpredsednica GrO LSV Zrenjanin i 
članica Saveta FŽ LSV, ovim povodom je rekla da je 
cilj Foruma žena LSV da se podigne svest žena o 
važnosti prevencije i samopregleda i ranog otkrivanja 
promena na dojkama. 
- Činjenica je da je rak dojki izlečiv ako se otkrije na 
vreme. Samopregled je ključan u ranom otkrivanju 
problema, i žene bi trebalo da ga urade jednom  

mesečno, jer tih par minuta mogu biti od presudnog značaja – zaključila je Malo, apelujući na žene da posvete 
sebi i svom zdravlju malo pažnje i vremena, jer na taj način mogu sačuvati svoj život. 
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Vojvođanska zastava da se viori, vojvođanska zemlja da ostane 
Vojvođanima 

 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine organizovao je danas u Mužlji šetnju simboličnog naziva „Šetnja 
100 vojvođanskih zastava". U sklopu ovog događaja, zrenjaninske ligašice i ligaši su prikupljali potpise podrške 
svojih sugrađanki i sugrađana za inicijativu za zaštitu vojvođanskih poljoprivrednika i zemljišta. Prisutnima su se 
nakon šetnje obratili Dejan Čapo, poslanik u Narodnoj skupštini Republike Srbije i Tibor Vaš, odbornik u 
Skupštini Grada Zrenjanina. 
Ideja Lige socijaldemokrata Vojvodine je, kako objašnjava narodni poslanik Čapo, da se prikupljanjem 100.000 
potpisa ostvare uslovi za raspisivanje referenduma na kome bi se građanke i građani izjasnili o prodaji naše 
zemlje strancima. 
- Naš cilj, kao nekoga ko se 25 godina dosledno bori za interese građanki i građana Vojvodine, je zaštita domaćih, 
vojvođanskih poljoprivrednika, malih i srednjih poljoprivrednih gazdinstava od nelojalne konkurencije iz 
inostranstva, ali i od domaćih tajkuna, prilikom kupovine poljoprivrednog zemljišta – istakao je Dejan Čapo, 
dodajući da LSV traži i zaštitu poljoprivrednika prilikom izdavanja državnog zemljišta u dugoročni zakup. 
Rešenje je, kako kaže Tibor Vaš, izmena Zakona o poljoprivrednom zemljištu i drugih zakonskim akata, kao i 
novi zakon sa posebnim uslovima za promet poljoprivrednog zemljišta. 
- Ovakvo rešenje su primenile skoro sve zemlje članice Evropske unije postavljajući iste uslove za promet 
poljoprivrednog zemljišta i za domaće i strane državljane, ali tako da je domaćim državljanima mnogo lakše da ih 
ispune – zaključio je Vaš. 
- Osim u Zrenjaninu, danas je šetnja 100 vojvođanskih zastava organizovana u još 10 mesta u Vojvodini. 
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Položaj penzionera ponižavajući 
 

 Generalni sekretar Kluba penzionera Lige socijaldemokrata Vojvodine, Šandor Šomođi, izjavio je da Klub 
penzionera LSV smatra da je položaj u kome se penzioneri danas nalaze ponižavajući. 

Šomođi objašnjava da je sramna odluka Ustavnog suda da 
nema osnova za pokretanje postupka za utvrđivanje ustavnosti 
Zakona o privremenom uređivanju načina isplate penzija 
(poznatiji kao Zakon o smanjenju penzija), jer se ovim 
zakonom umanjuju dostignuta ljudska prava i krše lična prava 
penzionera i kaže da je to politička, a ne odluka zasnovana na 
pravu. Položaj penzionera u Srbiji danas je, prema rečima 
Šandora Šomođija, izuzetno težak, a posebno je teško i 
građankama i građanima koji imaju preko 50 godina, nemaju 
posao, a ne ispunjavaju ni uslove za penziju. 
 
 
- U Srbiji ima oko 1.730.000 penzionera, koliko ima i 

zaposlenih. Prosečna penzija je oko 24.000 dinara, dok oko 130.000 penzionera prima 10.000 dinara. Sa ovakvim 
primanjima ne može se normalno živeti, plaćati struja, grejanje, hrana, lekovi, odnosno sve ono bez čega jedan 
penzioner ne može da živi. Zbog lošeg stanja u zdravstvu ugroženo je zdravlje penzionera, a većina njih nema 
sredstva za lečenje – istakao je Šomođi, dodajući da od najavljenog povećavanja plata i penzija na svakih 6 
meseci do 2017. godine, nismo videli ništa, a da oni koji se deklarišu da štite prava penzionera, ne čine ništa da 
zaista zaštite penzionere. 
Zbog svega navedenog, Šomođi kaže da se LSV zalaže za ponovno formiranje PIO fonda Vojvodine. 
- Smatramo da je neophodno da se restrukturira penzioni fond, po uzoru na najbolje inostrane modele, tako da ne 
bude deo budžeta i da se penzioneri ne posmatraju kao balast i krivci za rupe u budžetu. Želimo da se ponovo 
formira PIO fond Vojvodine, koji smo nekada imali, a koji je dolaskom Miloševića ukinut i ni danas se ne zna šta 
se dogodilo sa njegovom imovionom. Mi u Klubu penzionera LSV smatramo da penzioneri nisu problem ovog 
društva već mogu da budu deo rešenja svih problema, jer su oni izgradili ovu zemlju i zaslužiju humaniji odnos i 
dostojanstven penzionerski život – zaključio je Šomođi. 
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Ugovor za vodu istekao - odgovorni da podnesu ostavke 

 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin podseća građane i građanke Zrenjanina da je istekao 
ugovor, prema kojem Zrenjanin od 12. oktobar 2015. treba da ima zdravu pijaću vodu. Umesto toga, na mestu 
gde je trebalo da bude postrojenje i dalje je zaparložena livada, a ceo posao je i posle 8 meseci u domenu 
papirologije i najava. 

Letos je u Pančevu zbog problema sa vodom podneo ostavku i 
direktor vodovoda i gradonačelnik. 
Gradski odbor LSV Zrenjanin pita gradsku vlast, ko će da 
odgovara u Zrenjaninu zbog još gore situacije i zahteva hitne 
odgovore na sledeća pitanja, koja pita u ime svih Zrenjaninaca i 
Zrenjaninki koji žele zdravu vodu: 
Zašto je raskinut ugovor sa najeminentnijom svetskom firmom 
za vodosnabdevanje, prema kojem bi Zrenjanin već dve godine 
imao fabriku vode u svom vlasništvu i čistu vodu za piće? 
Koje je objašnjenje da novi tender nije namešten, ako se zna 
činjenica da je potpisan ugovor sa firmom koja je registrovana 
u Srbiji mesec dana pre tendera i koja je bila jedini ponuđač? 
Kako je moguće da se odabere ponuđač bez idejnog rešenja, jer 
je izvođač dostavio idejno rešenje tek 6 meseci nakon 

potpisivanja ugovora?! 
Ako u ugovoru piše da će zdrava voda poteći do 12. oktobra 2015. godine, kako je moguće da se zahtev za 
građavinsku dozvolu podnosi dve nedelje pre isteka ugovora? 
Ko je za sve ovo odgovoran i ko će snositi posledice? 
Gradski odbor LSV Zrenjanin zahteva odgovore i odgovornost direktora vodovoda i gradonačelnika Zrenjanina 
zbog obmanjivanja javnosti i nesposobnosti i nestručnosti u obavljanju poslova od javnog interesa. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Šetnja sa sto vojvođanskih zastava, Farkaždin, 10.10.2015. 
 

  
 

 
 

 

 
 
10. oktobra 2015. godine, Gradski odbor Lige 
socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin organizovao 
je šetnju sa sto vojvođanskih zastava i druženje ligaša i 
ligašica, u Farkaždinu. 
Farkaždin je oduvek u Vojvodini, a danas je 
Vojvodina bila u Farkaždinu. 
Šetnja je pokazala da su sela, poput Farkaždina, mesta 
koja su isto tako Banat i Vojvodina, kao i veliki 
gradovi. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Sednica Gradskog odbora GrO LSV Zrenjanin, 08.10.2015. 
 

  
 

  
 

 

08. oktobra 2015. godine, održana je sednica 
Gradskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine - 
Zrenjanin, na kojoj je jednoglasno izabran Izborni štab 
GrO LSV Zrenjanin. 
Članovi/ce Izbornog štaba GrO LSV Zrenjanin su: 
Predrag Perkić (šef Izbornog štaba), Branislava 
Jovanov (zamenica šefa Izbornog štaba), Damir Pavić, 
Bojana Begović, Saša Popov, Šandor Šomođi i 
Jovanka Karačonji (sekretarka Izbornog štaba). 
 

 
GrO LSV Zrenjanin 
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Kabinet gradonačelnika kao dva Vučićeva 
 

Premijer Aleksandar Vučić je pre tri dana izjavio da godišnji budžet njegovog kabineta iznosi 35 miliona dinara. 
Svi znamo da premijer radi 20 sati dnevno, da skoro ne jede i ne spava, i da je često konsterniran zabušavanjem i 
lopovlukom svojih naprednih kadrova, zbog čega ponekad završi i na infuziji na VMA. Šta bi rekao kada bi 
saznao da je kabinet gradonačelnika Zrenjanina skoro duplo viši od premijerovog - 65 miliona dinara! 

 
Šta bi rekao kada bi znao da su rashodi budžeta Zrenjanina u 
odnosu na prošlu godinu viši za milijardu dinara? Čak 200 
miliona viši od kredita od 800 miliona koji su naše gradske 
vlasti podigle, dok je svega 12% tih sredstava utrošeno za 
kapitalne investicije prema podacima Ministarstva finansija. 
Šta bi rekao kada bi znao da su rashodi za nagrade za zaposlene 
u opštini povećani skoro duplo, sa 6,6 na 12,4 miliona, troškovi 
putovanja petostruko, sa 7 na 34 miliona, usluge po ugovoru sa 
243 na 324 miliona, donacije čak 14 puta, sa 7 na 97 miliona, a 
smišljene su i subvencije privatnim preduzećima kojih nikada 
nije bilo, što će građani platiti čak 28 miliona dinara? 
Srećom, premijer još ne zna kako se odgovorno gradske vlasti 
Zrenjanina odnose prema novcu svih građana, ali znaju 
Zrenjaninci, što će i pokazati na predstojećim lokalnim 
izborima. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Vladimir Milošev, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina 

i član Izvršnog odbora GO LSV 
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Poruka LSV - ANTIFAŠIZAM I SLOBODA MORAJU DA ŽIVE 
 

Povodom 2. oktobra - Dana oslobođenja grada u Drugom svetskom ratu delegacija Gradske organizacije Lige 
socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin u sastavu: 
Ankica Dostanić - predsednica Foruma žena GrO LSV Zrenjanin i Aleksandar Marton - pokrajinski poslanik LSV 
u Skupštini AP Vojvodine, položili su venac na spomen obeležje u znak sećanja na žrtve i pobedu nad fašizmom 
u Drugom svetskom ratu. 

Sedam vekova istorije našeg grada obeležili su brojni usponi i 
padovi. Najveći sunovrat Zrenjanina dogodio se u periodu 
nacistiške okupacije u Drugom svetskom ratu. Pobeda nad 
nacistima 2. oktobra 1944. godine predstavlja najveću pobedu 
ideje slobodnog i multietničkog Zrenjanina. 
Nakon konačnog oslobađanja cele Jugoslavije, 30. i 31. jula 
1945. godine, održana je Skupština izaslanika naroda 
Vojvodine - Srba, Mađara, Hrvata, Slovaka, Rumuna, Rusina i 
Jevreja - koja je na osnovama istorijskih, nacionalnih i drugih 
specifičnosti, donela odluku o konstituisanju Vojvodine u 
autonomnu pokrajinu. Istovremeno je Skupština donela i 
odluku da se autonomna pokrajina „prisajedini federalnoj 
Srbiji". 

Pobeda nad nacizmom omogućila je početak ubrzanog razvoja Zrenjanina i Vojvodine i sticanje ravnopravnog 
statusa u tadašnjoj državi. Titovim Ustavom iz 1974., Vojvodina je dobila punu autonomiju, koja je trajala do 
1988. godine, kada ju je ukazom ukinuo Slobodan Milošević. 
Za tih 14 godina istinske autonomije, izgrađeno je sve ono po čemu pamtimo Vojvodinu kao najrazvijeniju regiju 
jugoistočne Evrope, i Zrenjanin kao privredni gigant sa 33 fabrike i duplo više zaposlenih nego danas. 
Nažalost, nakon ukidanja autonomije Vojvodine, centralistička politika Miloševića izazvala je i šira razaranja u 
celom regionu, dovodeći do potpunog sloma celu SFRJ. 
Počinjeni su brojni zločini, a privreda i društvo su doživeli slom. 
Zbog ubijenih u Drugom svetskom ratu, zbog stradalih u jugoslovenskim ratovima 90-ih, zbog uništenih života na 
svim stranama i zbog pogubne centralističke i diktatorske politike, potrebno je aktivno voditi borbu protiv ideja 
nacizma, fašizma i totalitarizma. 
Ne smeju se zaboraviti pobede. Ne smeju se zaboraviti pali u borbi protiv nacizma, ne sme se zaboraviti ni da se 
razvija samo ono što je slobodno. 
Mladi ljudi su česta meta protagonista ekstremno desnih političkih ideja i zato je potrebno uvrstiti u obrazovne 
programe što više časova na kojima bi mladi sticali jasna saznanja o pogubnosti ideja nacizma i fašizma, a 
građanke i građane Vojvodine neprestano podsećati na rezultate i standard koje su Vojvođani imali dok su imali 
autonomiju, odnosno slobodu. 
LSV je na tim temeljima nastala pre 25 godina i na njima će i vratiti autonomiju i slobodu Vojvodini. 

 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Stajićevo - razgovor ligašica 
 

U organizaciji zrenjaninskog Foruma žena sinoć se u Stajićevu razgovaralo na temu porodičnih odnosa. 
Aktivistkinje su razgovarale o položaju žena, interesovanju javne politike za decu, kvalitetu socijalne zaštite, 
funkciji i ulozi porodice, običajima, bračnim zajednicama i menjanju statusa/položaja žena. 
Razgovor je vodila Ankica Dostanić (sociološkinja) i predsednica zrenjaninskih ligašica. Koordinatorka skupa 
bila je članica FŽ MO LSV Stajićevo - Milena Tomin. 
Prisutnim članicama obratio se i Predrag Perkić, predsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin, navodeći da će u predstojećoj izbornoj kampanji biti neophodno veće učešće žena ne samo 
zbog isticanja tema koje se tiču njih samih, već i zbog veće izlaznosti i boljeg izbornog rezultata Lige 
socijaldemokrata Vojvodine. 
 

  
 

  
 

 
 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 59 

Datum: Ponedeljak, 02. novembar 2015. 

 

Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 


